UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu. br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 727/GR/UFFS/2012

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, considerando o

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei n° 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. Io DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela abaixo,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:

CARGO/ FUNÇÃO

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

SECRETÁRIO DA

DIREÇÃO-CERRO

LARGO

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

CONTRATOS

DIRETOR DO CAMPUS

COORDENADOR

ADMINISTRATIVO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE REGISTRO

E LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DE

LABORATÓRIOS

PREFEITO DO CAMPUS

DE CHAPECÓ

Cód.

FG-3

FG-2

FG-4

FG-1

CD-3

CD-4

FG-4

CD-4

TITULAR

ANA LÚCIA OBALSKI

WALTER

SIAPE: 1767345

CLEBER

MAGALHÃES TOBIAS

SIAPE: 1779578

CLOVIS CAETANO

SIAPE: 1784173

DANIELA BEDIN

SIAPE:1789519

EDEMAR ROTTA

SIAPE: 1764451

ELEMAR DO

NASCIMENTO

CEZIMBRA

SIAPE: 1763267

FABIANA OLIVEIRA

DE MEDEIROS

SIAPE: 1642472

FÁBIO BULEGON

SIAPE: 1764660

SUBSTITUTO

NEUSA ROSSINI

SIAPE:1779191

CRIST1ANE DE

SOUZA GRAS

SIAPE: 1863336

MOACIR DA SILVA

SIAPE: 1793922

STEFANO MORAES

DEMARCO

SIAPE:1816304

IVANN CARLOS

LAGO

SIAPE: 1808064

FERNANDO ZATT

SCHARDOSIN

SIAPE: 1789627

LUCAS

SCHNORRENBERG

ER DE OLIVEIRA

SIAPE:1933899

ANA CLAUDIA

LARA PRADO

SIAPE: 1904334

DE

24/07/12

16/07/12

18/07/12

09/07/12

16/07/12

19/06/12

23/07/12

23/07/12

ATÉ

02/08/12

27/07/12

01/08/12

20/07/12

30/07/12

29/06/12

27/07/12

27/07/12

MOTIVO

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contatotaiuffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

SECRETÁRIO DA

DIREÇÃO -

LARANJEIRAS

SECRETARIO DOS

ÓRGÃOS COLEGIADOS

DO GABINETE DO

REITOR

CHEFE DO SETOR DE

DOCUMENTAÇÃO E

INFORMAÇÃO DA

SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS

SECRETÁRIO ESPECIAL

DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

DIRETOR DO CAMPUS

CHEFE DO SETOR DE

SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS DA

DIRETORIA DE GESTÃO

DA INFORMAÇÃO

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO NO CAMPO

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO NO CAMPO

CHEFE DA DIVISÃO DE

ARQUIVOS DA

DIRETORIA

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

COORDENADOR DO

CURSO DE GEOGRAFIA

FG-2

FG-2

FG-3

CD-3

FG-4

CD-3

FG-3

FG-1

FG-1

FG-2

FG-3

FG-1

FÁBIO CANAPINI

S1APE: 1764056

FERNANDO

HAETINGER MASERA

DA SILVA

SIAPE: 1764416

GIOVANI FAVERO

SIAPE: 1767670

HENRIQUE

DAGOSTIN

SIAPE: 1634849

ILDEMAR MAYER

SIAPE: 1560767

ILTON BENONI DA

SILVA

SIAPE:2447410

ITAMAR LUIZ

BREYER

SIAPE: 1792339

JOAQUIM

GONÇALVES DA

COSTA

SIAPE: 1800810

JOAQUIM

GONÇALVES DA

COSTA

SIAPE: 1800810

JOCELAINEZANINI

RUBIM LINK

SIAPE: 1766561

JOSUÉ MENDES

SIAPE: 1635594

JUÇARA SPINELLI

SIAPE: 1220039

ELEANE

APARECIDA DE

MATOS ARAÚJO

SIAPE: 1897908

STEFANI DAIANA

KREUTZ

SIAPE: 1940197

RAFAEL

GRIEBELER

SIAPE:1771943

ELV1S ROBERTO

GIACOMIM

SIAPE: 1768722

BENHUR DE

GODÓI

SIAPE:1930715

LUÍS FERNANDO

SANTOS CORRÊA

DA SILVA

SIAPE:1771914

SANDRAIUNES

RAIMANN

SIAPE: 1766422

RICARDO KEY

YAMAZAK.I

SIAPE: 1542283

PATRÍCIA

GUERRERO

SIAPE:1918044

ELISEU DOS

SANTOS LIMA

SIAPE: 1789933

DAYANE

ANDRESSA LOLI

SIAPE:I877853

PAULA VANESSA

DE FARIA LINDO

SIAPE: 1880263

16/07/12

28/05/12

02/07/12

11/06/12

16/07/12

05/07/12

16/07/12

18/07/12

25/07/12

23/07/12

01/06/12

09/07/12

27/07/12

04/06/12

08/07/12

23/06/12

30/07/12

14/07/12

20/07/12

24/07/12

01/08/12

01/08/12

28/08/12

29/07/12

FERIAS

LICENÇA

GALA

FERIAS

FERIAS

FERIAS

LICENÇA

MEDICA

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

PARTICIPAÇÃO

EM CURSO DE

FORMAÇÃO

FERIAS

.■■'■

!

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2o Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM LICENCIATURA EM

FILOSOFIA

ASSISTENTE DA PRÓ-

REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE COMPRAS

DA DIVISÃO DE

MATERIAIS DE

LABORATÓRIOS - ÁREA:

CIÊNCIAS EXATAS

COORDENADOR

ADJUNTO DE

LABORATÓRIOS

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

COORDENADOR DO

CURSO DE GRADUAÇÃO

EM LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS: BIOLOGIA,

FÍSICA, E QUÍMICA

DIRETOR DE

PLANEJAMENTO

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE REGISTRO

E LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DE

LABORATÓRIOS

COORDENADOR DO

CURSO DE ENGENHARIA

DE AQUICULTURA

DIRETOR DE

CONTABILIDADE

SECRETARIA DA PRÓ-

REITORIA DE

PLANEJAMENTO

FG-1

FG-2

FG-4

FG-4

FG-1

FG-1

CD-4

FG-4

FG-1

CD-4

FG-2

JULIANOPACCOS

CARAM

SIAPE: 1804486

KELLI FIORENTIN

SIAPE:2765133

LIDIANE PIGATTO

CELUPPI

SIAPE: 1809801

LISANDRO TOMAS

DA SILVA BONOME

SIAPE: 1642613

LUÍS CLÁUDIO

KRAJEVSKI

SIAPE: 1771729

LUÍS FERNANDO

GASTALDO

SIAPE: 1770636

LUIZ VICTOR

PITTELLA SIQUEIRA

SIAPE: 1764543

MARTHA TUSSOLINI

SIAPE: 1762401

MAUDE REGINA DE

BORBA

SIAPE: 1566661

ODIRLEI DIEL

SIAPE: 1762508

PATRÍCIA CORRADO

DOS SANTOS

SIAPE: 1801749

ROGÉRIO VAZ

TRAPP

SIAPE: 1929330

GABRIELA

CORDEIRO DE

OLIVEIRA

SQUARIZ

SIAPE: 1944175

DÉBORA DOS

SANTOS

SIAPE:1885619

RENATO

CALEGARI

SIAPE:187I360

PAULO

ALEXANDRE

NUNES

SIAPE: 1933549

MILTON

NORBERTO

STRIEDER

SIAPE: 1879805

RENATA

SCALSAVARA

SIAPE: 1767214

ELLEN BERNARDI

SIAPE: 1880096

JORGE ERICK

GARCIA PARRA

SIAPE: 1872818

VILSON GENES1O

SCHUCK

SIAPE: 1879740

RAFAEL SANTIN

SCHEFFER

SIAPE: 1885673

09/07/12

25/06/12

23/07/12

18/07/12

16/07/12

23/07/12

16/07/12

02/07/12

18/07/12

19/06/12

10/07/12

05/08/12

29/06/12

01/08/12

31/07/12

30/07/12

01/08/12

24/07/12

20/07/12

27/07/12

13/07/12

07/09/12

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

LICENÇA

MATERNI

DADE

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

DIRETOR DO CAMPUS

CHEFE DA DIVISÃO DE

EVENTOS

CHEFE DO SERVIÇO

ESPECIAL DE REGISTRO

E LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO DE

LABORATÓRIOS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

CHEFE DA DIVISÃO DE

APOIO À FISCALIZAÇÃO

DA SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

CHEFE DA DIVISÃO DE

ALMOXARIFADO

CENTRAL

CHEFE DE SETOR DE

DESENHO DA

SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PROJETOS

COMPLEMENTARES DE

ENGENHARIA DA

SECRETARIA ESPECIAL

DE OBRAS

CHEFE DA DIVISÃO DE

ALTERAÇÕES

CONTRATUAIS

ASSISTENTE DA

COORDENAÇÃO

ACADÊMICA

COORDENADOR DO

CURSO DE ENGENHARIA

DE ALIMENTOS

COORDENADOR DO

CURSO DE GEOGRAFIA

CD-3

FG-2

FG-4

FG-3

FG-2

FG-2

FG-3

FG-I

FG-2

FG-3

FG-I

FG-1

PAULO HENRIQUE

MAYER

SIAPE:2763268

RAMAO ROGÉRIO DE

VARGAS LUCAS

SIAPE: 1604879

RODRIGO

RODRIGUES

SIAPE: 1808020

ROSEANA TENUTTI

SIAPE:1771925

SANDRA SALETE

VILBERT

SIAPE: 1767634

SANDRO DE MOURA

SIAPE: 1792391

SCHEYLA MARIA

CARDINAL

SIAPE: 1766303

SILVIO ANTÔNIO

TESTON

SIAPE: 1762435

STEFANO MORAES

DEMARCO

SIAPE: 1816304

SUELI MARIA

FLORCZAK ALMEIDA

SIAPE: 1764163

THIAGO BERGLER

BITENCOURT

SIAPE: 1768806

WAGNER BARBOSA

BATELLA

SIAPE:1833980

BETINA

MUELBERT

SIAPE: 1766150

DIONES ISMAEL

GABOARDI

SIAPE:2766068

TIAGO BOLDRIN

SIAPE: 1879947

SILVANA

VERONEZE

SIAPE:1879718

RAFAEL KLEIN

MORESCHI

SIAPE: 1896060

ILIONI LOLATTO

SIAPE:1913059

RAFAEL

GRIEBELER

SIAPE:1771943

MATHEUS

TODESCATT

SIAPE1911027

LUPERCIA DAIANE

COLOSSI

SIAPE: 1786294

MIRIAN MELLO

SIAPE:1879787

ERNESTO QUAST

SIAPE:19382I7

RICARDO

ALBERTO

SCHERMA

SIAPE: 1930733

16/07/12

23/07/12

04/07/12

09/07/12

09/07/12

02/07/12

06/08/12

30/07/12

23/07/12

23/07/12

18/07/12

22/07/12

01/08/12

01/08/12

13/07/12

20/07/12

18/07/12

11/07/12

17/08/12

03/08/12

27/07/12

27/07/12

01/08/12

28/07/12

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

FERIAS

Participação

Congresso

Nacional

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

COORDENADOR DO

CURSO DE GEOGRAFIA

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

PROJETOS

URBANÍSTICOS E

ARQUITETÔNICOS

FG-1

FG-1

WAGNER BARBOSA

BATELLA

SIAPE: 1833980

WELLINGTON

TISCHER

SIAPE:1639163

SILVIA FERNANDA

CANTOIA

SIAPE: 1929042

BIANCAKIMIE

YOSHIDA

SIAPE: 1945520

15/07/12

23/07/12

21/07/12

27/07/12

FERIAS

FERIAS

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2° Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Chapecó - SC, 10 de julho de 2012.

eitor pro Íempore da UFFS